
 
 
 
 
Nummer:  215-171  
 
Portefeuillehouder: drs. L. Bromet  
 
Onderwerp:        Voorstel samenstelling bestuursorganen Vervoerregio in 2018 
        
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 juni 2017; 
 
overwegende dat gewenst is een reactie te geven op het voorgedragen mogelijkheden van de vervoerregio 
Amsterdam over de samenstelling bestuursorganen Vervoerregio in 2018; 
 
gelet op het advies van het Dagelijks Bestuur en de regioraad , 
 
 

B E S L U I T : 
 

1. De voorkeur uit te spreken voor een Regioraad van 35 leden door een halvering van de huidige 
vertegenwoordiging vanuit de gemeenten, waarbij elke gemeenten minimaal 1 vertegenwoordiger 
behoudt. 

2. Akkoord te gaan met een Dagelijks Bestuur van 3 leden. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 6 juli 2017. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM    ing. S.G. Verbeek 
griffier      wnd. voorzitter 
 
 
 


